Город Новочебоксарск Чувашской Республики
Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики
Отдел образования

ПРИКАЗ

31.01.2022 г.									                         № 74

Об утверждении образовательной карты
профильного обучения (X класс) на 2022-2023 учебный год
на территории города Новочебоксарска

В целях обеспечения доступности среднего общего образования, повышения его качества и эффективности, упорядочения работы по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации в 2022 году, комплектования профилей десятых классов в общеобразовательных организациях города Новочебоксарска в 2022-2023 учебном году, во исполнение приказа Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 10.01.2022 г. № 09 «О перечне профилей в образовательных организациях Чувашской Республики в 2022-2023 учебном году» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить образовательную карту профильного обучения (X класс) на 2022-2023 учебный год на территории города Новочебоксарска (приложение).
2.	Руководителям общеобразовательных организаций города Новочебоксарска:
2.1. Обеспечить прием в X классы выпускников IX классов для получения среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения посредством организации индивидуального отбора в соответствии с утвержденной образовательной картой профильного обучения (X класс) на 2022-2023 учебный год на территории города Новочебоксарска.
2.2. Определить резервные дни организации индивидуального отбора при приеме обучающихся в общеобразовательные организации.
3.	Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации г. Новочебоксарск                                                                      С.В. Родионова

Приложение

Образовательная карта профильного обучения (X класс)
на 2022-2023 учебный год на территории города Новочебоксарска

	Наименование ОО
	Наименование профилей, открываемых в ОО
	Учебные предметы для сдачи экзаменов выпускниками IX классов для поступления в X профильный класс
	Предполагаемое количество обучающихся X классов в 2022-2023 учебном году, чел.
	Ф.И.О. ответственного заместителя директора

	МБОУ «СОШ № 2»
	Универсальный
	Математика
Русский язык
	20
	Капитонова Ия Валериановна

	МБОУ «СОШ № 3»
	Открытие X класса не планируется

	МБОУ «СОШ № 4»
	Универсальный
	Математика
Русский язык
	25
	Шамшина Елена Александровна

	МБОУ «СОШ № 5»
	Универсальный
	Математика
Русский язык
	25
	Кожанова Елена Владимировна

	МБОУ
«Гимназия № 6»
	Социально-экономический
	Математика
Обществознание или география (по выбору)
	25
	Воеводина Екатерина Николаевна

	Технологический
	Математика
Физика или информатика (по выбору)
	25

	МБОУ «СОШ № 8»
	Социально-экономический
	Математика
Обществознание или география (по выбору)
	13
	Матвеева Людмила Петровна
Ваина Лариса Ивановна

	Технологический
	Математика
Физика или информатика (по выбору)
	13

	МБОУ «СОШ № 9»
	Универсальный
	Математика
Русский язык
	25
	Смирнова Елена Александровна

	МБОУ «Новочебоксарский кадетский лицей»
	Универсальный
	Математика
Русский язык
	23
	Садовская Галина Сергеевна

	МБОУ «СОШ № 11»
	Универсальный
	Математика
Русский язык
	20
	Дикина Наталия Евгеньевна

	МБОУ «СОШ № 12»
	Социально-экономический
	Математика
Обществознание или география (по выбору)
	13
	Александрова Галина Юрьевна

	Технологический
	Математика
Физика или информатика (по выбору)
	12

	МБОУ «СОШ № 13»
	Социально-экономический
	Математика
Обществознание или география (по выбору)
	15
	Никитина Ирина Анатольевна

	Технологический
	Математика
Физика или информатика (по выбору)
	15

	МБОУ «СОШ № 14»
	Технологический
	Математика
Физика или информатика (по выбору)
	15
	Коханова Луиза Витальевна

	Естественнонаучный
	Математика
Химия или биология (по выбору)
	15

	МБОУ «СОШ № 16»
	Универсальный
	Математика
Русский язык
	25
	Шевелева Ирина Викторовна

	МБОУ «СОШ № 17»
	Социально-экономический
	Математика
Обществознание или география (по выбору)
	15
	Никонорова Элина Александровна

	Технологический
	Математика
Физика или информатика (по выбору)
	15

	МБОУ
«Лицей № 18»
	Естественнонаучный
	Математика
Химия или биология (по выбору)
	25
	Корбанова Ирина Васильевна

	Технологический
	Математика
Физика или информатика (по выбору)
	25

	МБОУ «СОШ № 19»
	Социально-экономический
	Математика
Обществознание или география (по выбору)
	28
	Арсентьева Зоя Валерьяновна

	Естественнонаучный
	Математика
Химия, или биология, или география (по выбору)
	12

	Универсальный/ Технологический
	Математика
[bookmark: _GoBack]Русский язык
Физика или информатика (по выбору)
	12

	МБОУ «СОШ № 20»
	Естественнонаучный
	Математика
Химия, или биология, или география (по выбору)
	10
	Матвеева Елизавета Денисовна

	Социально-экономический
	Математика
Обществознание или география (по выбору)
	10

	Технологический
	Математика
Физика или информатика (по выбору)
	10

	МБОУ «ВСОШ № 1»
	Универсальный
	Математика
Русский язык
	22
	Аверьянова Ирина Александровна